平成 29年 4月 12日

各 位

会社名 日本工営株式会社

代表取締役社長 有元 龍一

（コード：1954 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長 金田 肇

（TEL 03-5276-2454）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議しましたのでお

知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

所有固定資産の保全および経営資源の有効活用を図るため、当該資産の一部を

売却することといたしました。

2. 譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況

東京都千代田区麹町二丁目5番地8他

土地(769.3㎡)・建物(3,339.7㎡)の一部
約11億円

事務所および

駐車場

※. 譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先との守秘義務契約に基づき、開示を控え

させていただきます。

3. 譲渡先の概要

(1) 名 称：住友商事株式会社

(2) 所 在 地：東京都中央区晴海一丁目8番11号

(3) 資 本 金：2,193億円

(4) 主な事業内容：総合商社

(5) 当社との関係：記載すべき資本関係、人的関係、及び取引関係はなく、また、

譲渡先は当社の関連当事者には該当いたしません。

4. 譲渡の日程

(1) 取締役会決議：平成 29年 4月 12日

(2) 契約書締結：平成 29年 4月下旬（予定）

(3) 物件引渡期日：平成 29年 7月（予定）

5. 業績に与える影響

本件譲渡に伴い発生する固定資産譲渡益 約 11億円につきましては、翌期（平

成 30年 6月期）の第 1四半期連結決算において特別利益に計上する予定です。

以 上